Nr.____ prot								Tiranë, më 08.11.2022


Drejtuar: 	Hekurudha Shqiptare sh.a
Lënda: 	Kërkesë për informacion.


Emisioni “XH” në televizionin XXX bazuar në nenin 22, pika 1e Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë si dhe në ligjin 119 të vitit 2014 për “Të Drejtën e Informimit” parashtron kërkesën e mëposhtme:
· Cilat linja hekurudhore janë funksionale dhe cilat linja janë jashtë funksioni? (dikle përfshirë linjat për transportin e udhëtarëve dhe linjat për transportin e mallrave)
· Sa është numri i trenave që janë në qarkullim?
· Sa është buxheti i drejtorisë për vitin 2022? (sipas zërave)
· Sa punojës ka në total Drejtoria e Përgjithshme e Hekurudhave dhe si është shpërndrja e tyre në terren?
· A ka atualisht vende të lira pune në drejtorinë tuaj dhe në cilat pozicione?
· Referuar 3 viteve të fundit, a keni një statistikë për numrin e personave që kanë zgjedhur të udhëtojnë me tren?
· Kur janë bërë investimet e fundit në linjat hekurudhore?
· Sa janë fitimet dhe humbjet e Hekurudhës Shqipatre sh.a gjatë 3 viteve të fundit? Ju lutem bashkëlidhur na dërgoni bilancetr dhe na përcillni raportet vjetore të përpiluara nga ju gjatë 3 viteve të fudit?
· A ka Hekurudha Shqipatre sh.a aq paar sat ë dalë me fitim sis h.a?

Ju faleminderit për mirëkuptimin!
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